
SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Č.j.: 767/2024-SŽ-OŘ BNO-NPI

DODATEK C. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO C. E639-S-1219/2023
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel: Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: 
epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
nebo datovou zprávu na identifikátor schránky: uccchjm

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel: Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.
se sídlem: Havlíčkův Brod, Průmyslová 941, PSČ 580 01 
IČO: 609 32 171, DIČ: CZ60932171
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
spisová značka B 2487
bank. spojení: xxx č. účtu: xxx
zastoupena: Petrem Suchým, předsedou představenstva

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 23021/035

Smlouva o dílo (č. E639-S-1219/2023 u Objednatele) ze dne 25.04.2023 (dále jen „smlouva o dílo") 
byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Havlíčkův Brod 
ST MES - oprava” .

mailto:epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujícím Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo.

Článek Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se doplňuje o odst. 3.13 tohoto 
znění:

3.11 Předmět smlouvy o dílo se doplňuje o další provedení nezbytně nutných prací (dále také 
vícepráce) a dále se vypouští neprovedené práce (dále také méněpráce), které jsou specifikovány 
v položkových rozpočtech, jež jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo a tvoří přílohu č. 1.

V článku Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se odst. 3.3 nahrazuje novým 
textem, který zní:

3.3. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí:

Cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 25.04.2023 bez DPH 
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bez DPH
Cena víceprací dle Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo bez DPH
Cena víceprací dle Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo bez DPH
Cena víceprací dle Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo bez DPH
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bez DPH
Cena méněprací dle Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo bez DPH
Cena méněprací dle Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo bez DPH
Cena méněprací dle Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo bez DPH
Cena celkem bez DPH 
DPH 21 %
Cena celkem vč. DPH 21%

29 025 500,00 Kč
1 814 874,32 Kč
1 125 513,28 Kč

427 757,93 Kč
70 800,10 Kč

- 617 427,88 Kč
- 327 992,65 Kč
- 78 186,03 Kč
- 37 577,80 Kč

31 403 261,27 Kč
6 594 684,87 Kč

37 997 946,14 Kč

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v plném znění.

Tento Dodatek č. 4 smlouvy o dílo je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

Tento Dodatek č. 4 smlouvy o dílo nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 smlouvy o dílo je: 
Příloha č. 1: Položkové rozpočty změn

Za Objednatele: 10.01.2024 Za Zhotovitele: 10.01.2024

Správa železnic, státní organizace
Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.
Petr Suchý
předseda představenstva



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Název stavby: Havlíčkův Brod ST MES - oprava 
Příloha č. 2 k ZL č. 4 - Rozpis ocenění změn položek

ZBV č. PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně N/
K

1 až 10 ZL č. 1 až 3 29 025 500,00 3 368 145,53 1 023 606,56 31 370 038,97 N

11 S O  01.01.01 20 850 012,81 12 882,10 16 289,80 20 846 605,11 N

12 S O  01.01.01 20 850 012,81 57 918,00 21 288,00 20 886 642,81 N

Celkem: SoD 29 025 500,00 3 438 945,63 1 061 184,36 31 403 261,27



Rekapitulace navrženého způsobu zatřídění změn

Vícepráce
Z m ěna  č . §100 §222/4 §222/5 §222/6

1 0,00 0,00 677 829,70 0,00

2 0,00 7 584,91 0,00 0,00

3 0,00 852 382,22 0,00 0,00

4 0,00 0,00 277 077,49 0,00

5 0,00 613 375,20 0,00 0,00

6 0,00 0,00 156 094,42 0,00

7 0,00 356 043,66 0,00 0,00

5Č1 0,00 135 872,50 0,00 0,00

8 0,00 0,00 0,00 62 655,03

9 0,00 72 659,30 0,00 0,00

10 0,00 0,00 0,00 156 571,10

11 0,00 12 882,10 0,00 0,00

12 0,00 0,00 0,00 57 918,00

Celkem dle způsobu zatřídění ZL č.4: Vícepráce Méněpráce

§ 100 0,00 0,00

§ 222/4 12 882,10 16 289,80

§ 222/5 0,00 0,00

§ 222/6 57 918,00 21 288,00

ce lk em 7 0  8 0 0 .1 0 3 7  5 7 7 .8 0

s a ld o  Z L  č . 4 33 2 2 2 ,3 0 0 , 1 1 4 %

s a ld o  Z L  č . 1 a  3 2 344  5 3 8 ,9 7 8 ,0 7 8 %

S a ld o  c e lk e m 2 377  7 6 1 .2 7 8 .1 9 2 %

Celkem ZL 1 až ZL 4 dle způsobu zatřídění:
§ 100 0,00%

§ 222/4 8,96%
§ 222/5 5,32%
§ 222/6 1,22%



Měněpráce
Z m ěna  č . §100 §222/4 §222/5 §222/6

1 0,00 0,00 398 631,71 0,00

2 0,00 405,96 0,00 0,00

3 0,00 197 057,51 0,00 0,00

4 0,00 0,00 21 332,70 0,00

5 0,00 266 769,19 0,00 0,00

6 0,00 0,00 12 599,14 0,00

7 0,00 48 624,32 0,00 0,00

5Č1 0,00 0,00 0,00 0,00

8 0,00 0,00 0,00 0,00

9 0,00 22 007,80 0,00 0,00

10 0,00 0,00 0,00 56 178,23

11 0,00 16 289,80 0,00 0,00

12 0,00 0,00 0,00 21 288,00

C e lk e m  d le  z p ů s o b u  z a t ř íd ě n í  ZL č.4: V íc e p r á c e M ě n ě p r á c e

§ 100 0,00% 0,00% 0,00%

§ 222/4 0,10% 0,04% 0,06%

§ 222/5 0,00% 0,00% 0,00%

§ 222/6 0,27% 0,20% 0,07%

0,244% 0,129%



SOUPIS PRACÍ/  ROZPOČET CENA DLE SOD

Název stavby:
N ázev SO/PS:

N ázev zm ěny:

Havlíčkův Brod ST MES - oprava CELKEM 20 850 012,81 Kč

SO 01.01.01 - sklady, dílny, kanceláře

ZL č.4 , ZBV č. 11 - Prosklení dveří ST MES a SEEBO 01.01.01

Poř.
číslo

Kód
po ložky

Cenová soustava / 
Zdroj po ložky

N ázev položky/d ílu MJ M nožstv í
m n o ž s t v í

Cena
z m ě n a p o  z m ě n ě

Jedno tková | Ce lkem

1 1
1 7 6 2 5 2 31 0 8 SoD  E _ l_ l/ 2 4 8 P o lo že n í p o d la h y  z  h o b lo v a n ý c h  fo še n  na s ra z m2 15,000 -15 ,000 0 ,000 198,00 2 970,00
2 6 0 5 11 12 5 SoD  E _ l_ l/ 2 4 9 ře z iv o  s ta v e b n í fo š n v  p r is m o v a n é  s tře d o v é  š d o  160 m m  dl 2 -5 m m3 1,050 -1,050 0 ,000 10800,00 11 340,00
3 7 62 59 50 0 1 SoD  E _ l_ l/ 2 5 0 S p o io v a c í p ro s tře d k y  p ro  p o lo ž e n í d ře v ě n ý c h  p o d la h  a z a k r y t í  kaná lů m2 15,000 -15 ,000 0 ,000 62,00 930,00
4 9 98 76 21 0 1 SoD  E _ l_ l/ 2 5 3 P řesu n  h m o t to n á ž n í p ro  kce  te s a řs k é  v  o b ie k te c h  v  d o  6 m t 5 ,104 -0,580 4 ,5 24 1810,00 9 238,24

Součet

HíHLU(0N 24 478,24 Kč

VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

12 882,10  Kč 16 289,80 Kč 20 846 605,11 Kč

-3 407,70 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

0 ,00  Kč 2 970 ,0 0  Kč 0 ,00  Kč

0 ,00  Kč 11 3 4 0 ,0 0  Kč 0 ,00  Kč

0 ,00  Kč 930 ,0 0  Kč 0 ,00  Kč

0 ,00  Kč 1 049 ,8 0  Kč 8 188 ,4 4  Kč

0,00 Kč 16 289,80 Kč 8 188,44 Kč

Nové položky

1 1
| W 4 9  | I K Y 7 | k a lk u la c e 1 P říp la te k  za  p ro s k le n í v n itřn íc h  d v e ř í | k u s  | 0 ,000| 7 ,0 0 0 1 7 ,000 | 1840,30 | o,oo|

| Součet 0,00 Kč |
1 0 ,0 0  Kč |12 882 ,1 0  Kč 12 882 ,1 0  Kč

12 882,10 Kč 0,00 Kč 12 882,10 Kč |

Podpis: specialista zhotovitele Podpis: TDS



SOUPIS PRACÍ/ ROZPOČET CENA DLE SOD

Název stavby:
N ázev SO/PS:

N ázev zm ěny:

Havlíčkův Brod ST MES - oprava CELKEM 20 850 012,81 Kč

SO 01.01.01 - sklady, dílny, kanceláře
ZL č.4 , ZBV č. 12 - Konstrukční změny dveří po aktualizaci PBŘ vyvolané změnou 
stavby před dokončením SO 01.01.01

Poř.
číslo

Kód
po ložky

Cenová soustava / 
Zdroj po ložky

N ázev položky/d ílu MJ M nožstv í
m n o ž s t v í

Cena
z m ě n a p o  z m ě n ě

Jedno tková | Ce lkem

1 1
1 7 66 66 01 7 1 E _ l_ l/ 2 7 0 M o n tá ž  d v e řn íc h  k říd e l o tv íra v ý c h  je d n o k ř íd lo v ý c h  š d o  0 ,8  m  d o  o b lo ž k o v é  zá ru b n ě kus 30,000 -2,000 28 ,00 0 800,00 24 000,00

2 R 6 1 16 20 8 6 E _ l_ l/ 2 7 1
d v e ře  je d n o k ř íd lé  d ře v o tř ís k o v é  p o v rc h  la m in á to v ý  p lné  8 0 0 x l9 7 0 -2 1 0 0 m m , v č e tn ě  
p ř ís lu š e n s tv í

ks 21,000 -2,000 19 ,000 4961,00 104 181,00

3 7 66 66 01 8 1 E _ l_ l/ 2 7 6
M o n tá ž  d v e řn íc h  k říd e l o tv íra v ý c h  je d n o k ř íd lo v ý c h  š d o  0 ,8  m  p o žá rn íc h  d o  
o b lo ž k o v é  z á ru b n ě

kus 2,000 2,000 4 ,000 2530,00 5 060,00

4 R 6 1 16 20 9 8 E _ l_ l/ 2 7 7
d v e ře  je d n o k ř íd lé  d ře v o tř ís k o v é  p ro t ip o ž á rn í E l  (E W ) 30 D3 p o v rc h  la m in á to v ý  p lné  
8 0 0 x l9 7 0 -2 1 0 0 m m , v č e tn ě  p ř ís lu š e n s tv í

ks 2,000 2,000 4 ,000 7992,00 15 984,00

5 7 66 68 21 1 1 E _ l_ l/ 2 8 0 M o n tá ž  z á ru b n í o b lo ž k o v ý c h  p ro  d v e ře  ie d n o k ř íd lo v é  tl s tě n v  d o  170 m m kus 31,000 -2,000 29 ,00 0 800,00 24 800,00

6 6 1 1 82 30 7 E _ l_ l/ 2 8 1
z á ru b e ň  je d n o k říd lá  o b lo ž k o v á  s la m in á to v ý m  p o v rc h e m  tl s tě n y  6 0 -1 5 0 m m  
ro zm ě ru  6 0 0 -1 1 0 0 /1 9 7 0 , 2 1 0 0 m m

kus 31,000 -2,000 29 ,00 0 4083,00 126 573,00

7 7 66 68 22 1 1 E _ l_ l/ 2 8 4
M o n tá ž  z á ru b n í o b lo ž k o v ý c h  p ro t ip o ž á rn íc h  p ro  d v e ře  je d n o k ř íd lo v é  t l s tě n y  d o  170 
mm

kus 2,000 2,000 4 ,000 2530,00 5 060,00

8 6 1 1 65 33 9 E _ l_ l/ 2 8 6
d v e ře  je d n o k ř íd lé  d ře v o tř ís k o v é  p ro t ip o ž á rn í E l  (E W ) 30 D3 p o v rc h  la k o v a n ý  p lné  
8 0 0 x1 9 7 0 -2  lO O m m

kus 1,000 2,000 3 ,000 6776,00 6 776,00

Součet za E_l_6 a E _ l_ l 312 434,00 Kč

VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

57 918,00  Kč 21 288,00 Kč 20 886 642,81 Kč

36 630,00 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

0 ,00  Kč 1 600 ,0 0  Kč 22 4 0 0 ,0 0  Kč

0 ,00  Kč 9 922 ,0 0  Kč 94 2 5 9 ,0 0  Kč

5 060 ,0 0  Kč 0 ,00  Kč 10 120 ,00  Kč

15 984 ,0 0  Kč 0 ,00  Kč 31 968 ,0 0  Kč

0 ,00  Kč 1 600 ,0 0  Kč 23 2 0 0 ,0 0  Kč

0 ,00  Kč 8 166 ,00  Kč 118 4 0 7 ,0 0  Kč

5 060 ,0 0  Kč 0 ,00  Kč 10 120 ,00  Kč

13 5 5 2 ,0 0  Kč 0 ,00  Kč 20 3 2 8 ,0 0  Kč

39 656,00 Kč 21 288,00 Kč 330 802,00 Kč

Nové položky

1 1
| W 5 0  | lK  Y8 | k a lk u la c e Id o p ln ě n í v ě t ra c í m ř íž k y  d o  d v e ř í | kom p let | 0 ,000|

ooo

1 ,000 | 18262,00 | o,oo|

| Součet 0,00 Kč |
1 0 ,0 0  Kč |18 2 6 2 ,0 0  Kč 18 2 6 2 ,0 0  Kč

18 262,00 Kč 0,00 Kč 18 262,00 Kč |

Podpis: specialista zhotovitele Podpis: TDS



Havlíčkův Brod ST MES oprava 
SO-Ol.Ol.Ol - Dílny, sklady, kanceláře 

Individuální kalkulace položky č. W49 "prosklení dveří'




		2024-02-07T11:33:32+0000




